
 

Liquidazione n. 246 del 30/04/2014 1

 

 

 

AGENZIA PER IL DIRITTO ALLO 
STUDIO UNIVERSITARIO 

DELL’UMBRIA 

1.1 SERVIZIO INTERVENTI E SERVIZI PER IL DIRITTO AL LO STUDIO 
UNIVERSITARIO  

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
n. 246 del 30/04/2014 

 
 
 
 

 
Oggetto: Bando di concorso a.a. 2013/2014-Mobilità internazionale- Adozione graduatoria 
definitiva beneficiari a seguito esito controlli con i dati trasmessi dagli Atenei per una spesa 
complessiva di euro 239.210,00  
 

 
 

 
 
 
 
Il dirigente del Servizio 
Dott.ssa Pierina Angeloni 



 

Liquidazione n. 246 del 30/04/2014 2

IL DIRIGENTE 
 
VISTO  il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni; 
VISTO  la legge regionale 1 febbraio 2005, n. 2; 
VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni; 
VISTA  la legge regionale 9 agosto 1991, n. 21; 
VISTA  la legge regionale 28 marzo 2006, n. 6, come modificata ed integrata dalla legge regionale 5 
marzo 2009, n. 4 e dalla legge regionale 12 febbraio 2010, n 9; 
VISTO il D.P.G.R. 22 giugno 2010, n. 65, relativo alla nomina dell’Amministratore Unico e il 
D.P.G.R. 31 luglio 2013, n. 83, relativo alla proroga dell’incarico fino alla scadenza della 
legislatura regionale; 
VISTO il decreto dell’Amministratore Unico n. 88 del 30 dicembre 2013; 
VISTA  la legge regionale 13/2000; 
VISTO il regolamento di organizzazione dell’Agenzia vigente; 
RICHIAMATA la  D.A.U. n. 46 del 01/07/2013 recante “Bando di concorso per l’assegnazione di 
borse di studio e servizi per il diritto allo studio universitario a.a.2011/2012”; 
RICHIAMATA la D.D. n. 770 del 30/12/2013 recante “Bando di concorso  2013/2014 – Mobilità 
internazione-Adozione graduatoria beneficiari e elenco non idonei”con cui si è provveduto ad 
impegnare la spesa complessiva di €. 300.000,00 sul Capitolo di Spesa n. 490 UPB 60 B.P. 2013; 
DATO ATTO che con il suddetto provvedimento veniva approvata la graduatoria degli studenti 
beneficiari del contributo di mobilità internazionale, formulata sulla base delle dichiarazioni rese ai 
sensi del DPR 445/2000 in sede di presentazione dell’istanza digitale e sulla base dei criteri indicati 
all’art.13 “Contributi per la mobilità internazionale degli studenti” del bando di concorso di cui 
all’oggetto, rinviando ad atto successivo la determinazione dell’importo spettante a ciascuno 
studente sulla base dei dati forniti dai singoli Atenei di riferimento; 
ATTESO che l’Università degli Studi di Perugia, l’Università per Stranieri e l’Accademia di Belle 
Arti “ Pietro Vannucci” di Perugia hanno trasmesso per ciascuno studente di cui alla predetta 
graduatoria  i seguenti dati: tipologia di mobilità, mesi di permanenza all’estero, data di partenza, 
data di rentro;  
DATO ATTO  degli esiti istruttori dei controlli realizzati sugli studenti inseriti nella graduatoria dei 
beneficiari  di cui alla D.D. n. 770 del 30/12/2013, sulla base dei dati trasmessi da Università degli 
Studi di Perugia, Università per Stranieri e Accademia di Belle Arti “P. Vannucci” di Perugia, così 
come riassunti nelle tabelle Allegato A) e Allegato B) al presente provvedimento; 
DATO ATTO  in particolare che gli studenti di cui alla tabella Allegato B) al presente 
provvedimento perdono, per le motivazioni a fianco di ciascun nome specificate, lo status di 
beneficiario; 
CONSIDERATO  che con la sottoscrizione del presente atto se ne attesta la legittimità; 
 

DETERMINA 
1. di dare atto di quanto in premessa espresso e che si intende di seguito riportato; 
2. di prendere atto degli esiti dell’istruttoria realizzata sugli studenti dichiarati  beneficiari del 

contributo di  mobilità internazionale per l’anno accademico 2013/2014 (D.D. n. 770 del 
30/12/2013) conseguente il controllo dei requisiti effettuato sulla base dei dati riferiti a 
ciascuno studente trasmessi da Università degli Studi di Perugia, Università per Stranieri e 
Accademia di Belle Arti “P. Vannucci” di Perugia, così come riassunti nelle tabelle Allegato 
A) e Allegato B), parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, come di seguito 
denominate: 
-   Allegato A) - Esito istruttoria beneficiari 
-   Allegato B) - Elenco studenti esclusi        

3. di dichiarare la decadenza dallo status di beneficiario degli studenti  elencati nell’Allegato 
B) al presente provvedimento, per le motivazioni  a fianco di ciascun nominativo  riportate. 



 

Liquidazione n. 246 del 30/04/2014 3

Detti studenti pertanto perdono il diritto alla corresponsione del contributo; 
4. di approvare la Graduatoria  definitiva dei beneficiari del contributo di mobilità 

internazionale per l’anno accademico 2013/2014, di cui all’Allegato C), parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento, per una spesa complessiva di euro 239.2190,00, 
determinata sulla base degli importi spettanti ai distinti studenti dando atto che tale spesa 
trova copertura finanziaria sull’impegno n. 484, assunto con D.D. n. 770 del 30/12/2013; 

5. di rinviare a successivo atto la liquidazione degli importi a ciascuno studente spettanti, nei 
tempi e con le modalità di cui all’articolo 13 del Bando in premessa richiamato; 

6. di prendere atto che avverso il presente provvedimento lo studente può presentare istanza 
di riesame, ai sensi dell’art. 19 del Bando su citato entro il termine di 15 giorni decorrenti 
dalla data di pubblicazione dello stesso, inviando obbligatoriamente l’apposita istanza 
digitale  da compilare accedendo al sito dell’Agenzia; 

7.  di dare atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione sul sito web 
www.adisupg.gov.it nella sezione “Area studenti” e sul sito internet dell’Agenzia in 
“Amministrazione Trasparente”, ai sensi degli artt. 26 e 27 del Decreto Legislativo n. 33 del 
14 marzo 2013, nella sezione “Sovvenzioni, contributi, sussidi”; 

      5.   di notificare il presente atto ai soggetti appresso elencati: 
- Università degli Studi di Perugia- Ufficio Mobilità internazionale; 
- Università per Stranieri di Perugia - Ufficio Mobilità internazionale; 

               -     Accademia di Belle Arti “Pietro Vannucci”-  Perugia 
       6.   di dichiarare che l’atto è immediatamente efficace. 
 
 
Perugia, 23/04/2014 L’istruttore 
 Dott.ssa Benedetta Vermigli 
 
  



 

Liquidazione n. 246 del 30/04/2014 4

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICO-AMMINISTRATIVA 
 
 
Oggetto: Bando di concorso a.a. 2013/2014-Mobilità internazionale-Adozione graduatoria 
definitiva beneficiari a seguito esito controlli con i dati trasmessi dagli Atenei per una  spesa 
complessiva di euro 239.210,00. 
 
 
Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa della determinazione 
dirigenziale. 
 
     
Perugia, 23/04/2014 Il responsabile del procedimento  
 Dott.ssa Maria Paola Corbucci 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

  
 
 



 

Liquidazione n. 246 del 30/04/2014 5

 VISTO IN ORDINE ALLA LIQUIDAZIONE DI SPESA 
 
 
Oggetto: Bando di concorso a.a. 2013/2014-Mobilità internazionale-Adozione graduatoria 
definitiva beneficiari a seguito esito controlli con i dati trasmessi dagli Atenei per una  spesa 
complessiva di euro 239.210,00  

 
 

Si appone il visto in ordine alla regolarità della determinazione di liquidazione a fronte 
dell’impegno di spesa n. 484/2013. 
 
 

Il Dirigente responsabile del Servizio 
“Organizzazione e Gestione Risorse Umane, Finanziarie 

e Servizi Comuni” 

Perugia, 29/04/2014                                                                           

Dott. Stefano Capezzali 
 
 
Riferimento pratica finanziaria: 2014/261 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 


